中国农药工业协会文件
中农协（2021）12 号

关于开展 2021 “品质苹果” 优质植保产品及方案

评选活动的通知

各相关单位：

为了深入贯彻中央经济工作会议精神，坚持农业农村优先发

展，助力苹果品质的提升和果农增产增收，促进更多优质农资产

品和技术解决方案在苹果上的应用，经研究，中国农药工业协会

组织开展 2021“品质苹果”系列评选活动，现将有关事项通知

如下：

一、 评选设置

1. 2021“品质苹果”优秀杀菌剂

2. 2021“品质苹果”优秀杀螨剂

3. 2021“品质苹果”优秀小虫防治剂

4. 2021“品质苹果”优秀植物生长调节剂

5. 2021“品质苹果”优秀解决方案

二、 申请及评选

1. 推荐（3月 2日~3月 18日）

评选申请采用自荐、推荐的方式；组委会负责对所有推荐材

料进行初审，将符合要求的候选材料提交专家评审团参加评审。

2. 评审（3月 18日~3 月 22日）

采用专家评审方式，每组评选项将产生候选主体进入入围名

单，在入围名单中终审评出获奖项目。

3. 评选结果颁布（4月初）

评选结果将于 4月 8日在甘肃天水举办的“第三十一届系列

作物解决方案会议之苹果论坛”上进行颁布。届时，中国农药工

业协会微信公众号、中国农药工业网等媒体将进行全程报道。颁

奖全程将在中国农药工业协会线上直播平台进行线上直播。

三、征集范围及申报要求

1. 征集范围

植保产品（登记在苹果上的杀菌剂、杀虫剂、植调剂、生物

农药等植保产品）；苹果解决方案等。

2. 申报要求

1) 申报第 1~5 奖项的农资产品为合规产品，由证照齐全的生产

企业申请并提交相关证照扫描件（登记证、生产许可证等）。

2) 所有申报的产品在申报年度内发布的国家产品质量监督或市

场质量监督抽查中，未列入不合格的产品名单。

3) 苹果解决方案中所含产品为合规产品，解决方案开展过试验

并有良好效果。每套解决方案标注出防治类型，比如化学防

治、生物防治、化学防治+生物防治等。

4) 凡涉及产品的申请，均需提交附件 3《企业诚信承诺书》。

四、申请材料要求

1. 申报材料采用电子材料方式申报（所有申报材料须加盖单位

公章），申报材料应当完整、真实、可靠。

2. 相关申请材料按照申请要求附带相关资质证照扫描件；申请

主体为单位的需提交法人营业执照扫描件。

3. 为 便 于 评 审 ， 参 评 电 子 材 料 发 送 电 子 版 至 邮 箱 ：

ccpia163@163.com（主题注明“单位名称+品质苹果”）。

4. 下 载 相 关 电 子 版 资 料 请 登 陆 中 国 农 药 工 业 网

（www.ccpia.com.cn）下载或与组委会联系获取。

5. 申请截止日期：2021 年 3 月 18日。

五、联系方式（同微信）

李晓丹：18701488314，010-65082433

何 青：13488657181，010-84885233

王莎莎：13910746031，010-65081723

付 伟：13671251199，010-65082433

地 址：北京市朝阳区农展馆南里 12 号通广大厦 7层

传 真：010-84885255

附件：

1．2021“品质苹果”优质植保产品类申请表

2．2021“品质苹果”优秀解决方案申请表

3．企业诚信承诺书

2021 年 3 月 1日

附件 1

 2021 “品质苹果”优质植保产品类申请表（评选 1~4）

企业名称

地    址

营销/市场

负责人

手机号码

微信号

材料申报人

固定电话/手

机号码

邮 箱  微信号

申请本评选请

关注本条款

1、 凡申请该项目的主体需为制剂生产企业，同时需提交附件 3 企业诚信责任书;

2、 须提交农药登记证、生产许可证等相关证照扫描件及产品包装标签图片。

勾选“√”申请

奖项

1、 2021 “品质苹果”优秀杀菌剂           □

2、2021 “品质苹果”优秀杀螨剂            □

3、2021 “品质苹果”优秀小虫防治剂        □

4、2021 “品质苹果”优秀植物生长调节剂    □

申请产品

（表格下方附

产品图片）

产品名称  注册商标

有效成分含量  类 别

登记证号  登记有效期

登记作物  防治对象

常用量  施用方法

2020 年防治面积

（亩次）

 同比（%）

2020 年销售总量

（吨）

 同比（%）

2020 年销售总额

（万元）

 同比（%）

产品特点、优势

及应用效果

针对苹果的

效果案例

其他

代表人（签字盖章）：              时间：

附件 2                       2021 “品质苹果”优秀解决方案申请表

企业名称

营销/市场负责人   手机号   电话   邮箱   微信号

材料申报人   手机号   电话   邮箱   微信号

方案申报类型 化学防治□  生物防治□  化学防治+生物防治□  其他：

一、方案中涉及的主要产品

产品名称 注册商标

有效成分含

量

登记证号 登记作物 防治对象

登记有

效期

常用量 施用方法 备注（注意事项）

二、解决方案主要内容（方案需包含产品、施用时间、施用方法/详细的田间管理措施等）

三、方案效果及优势阐述（包含 2020 年实施推广面积及优势效果等）

承诺：

我司郑重承诺：此表中涉及的农资产品，产品质量指标均符合国家相关法律法规要求，所提供证明材料真实有效。

如经检测存在违反以上承诺的行为，我司愿接受行政主管部门有关处罚，并承担由此产生的一切法律后果。

                                       代表人（签字、盖章）：              时间：

附件 3

企业诚信承诺书

致中国农药工业协会：

针对我司申请表中涉及的农资产品，我司郑重承诺：在生产过程中，该产品未添加隐性

成分，且有效成分含量等产品质量指标均符合国家相关法律法规要求，所提供证明材料真实

有效。

如经检测存在违反以上承诺的行为，我司愿接受行政主管部门有关处罚，并承担由此产

生的一切法律后果。

单位（盖章）：

负责人（签字）：

年   月   日